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Календарный учебный график

Сентябрь

2
9
 -

 5

Октябрь

2
7
 -

 2

Ноябрь Декабрь

2
9
 -

 4

Январь

2
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 -

 1

Июнь
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Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5
Итого

сем. 1сем. 2 Всего сем. 3сем. 4 Всего сем. 5 сем. 6 Всего сем. 7сем. 8 Всего сем. 9сем. A Всего

Теоретическое обучение и практики
17 

2/6

17 

1/6

34 

3/6

17 

2/6

17 

1/6

34 

3/6

17 

2/6

17 

1/6

34 

3/6

17 

2/6

17 

1/6

34 

3/6

17 

2/6

13 

2/6

30 

4/6

168 

4/6

Экзаменационные сессии 2 2/6 3 5 2/6 2 2/6 3 5 2/6 2 2/6 3 5 2/6 2 2/6 3 5 2/6 2 2/6 1 3 2/6 24 4/6

Подготовка к процедуре защиты и 

защита выпускной квалификационной 

работы

4 4 4

Подготовка к сдаче и сдача гос. 

экзамена
2 2 2

Каникулы 2 8 10 2 8 10 2 8 10 2 8 10 2 8 10 50

Нерабочие праздничные дни (не 

включая воскресенья)

1 

2/6


(8 дн)

 5/6


(5 дн)

2 

1/6


(13 

1 

2/6


(8 дн)

 5/6


(5 дн)

2 

1/6


(13 

1 

2/6


(8 дн)

 5/6


(5 дн)

2 

1/6


(13 

1 

2/6


(8 дн)

 5/6


(5 дн)

2 

1/6


(13 

1 

2/6


(8 дн)

 4/6


(4 дн)

2


(12 

дн)

10 

4/6


(64 

Продолжительность обучения 


(не включая нерабочие праздничные дни и 

каникулы)

более 39 нед более 39 нед более 39 нед более 39 нед более 39 нед

 Итого 23 29 52 23 29 52 23 29 52 23 29 52 23 29 52 260



Считать 

в плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Экспер 

тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспер 

тное
По плану

Контакт 

часы
СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Пр ИЗ Конс СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Пр ИЗ Конс СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Пр ИЗ Конс СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Пр ИЗ Конс СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Пр ИЗ Конс СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Пр ИЗ Конс СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Пр ИЗ Конс СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Пр ИЗ Конс СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Пр ИЗ Конс СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Пр ИЗ Конс СР

Конт 

роль
Код Наименование Компетенции

+ Б1.О.01 История 4 6 6 36 216 216 72 123 21 3 108 34 2 72 3 108 34 2 51 21 19 Философии и гуманитарных наук УК-1

+ Б1.О.02 Философия 6 4 4 36 144 144 72 52 20 2 72 34 2 36 2 72 34 2 16 20 19 Философии и гуманитарных наук УК-1

+ Б1.О.03 Иностранный язык 7 123456 16 16 36 576 576 320 220 36 2 72 68 2 2 2 72 68 2 2 2 72 34 2 36 2 72 34 2 36 2 72 34 2 36 2 72 34 2 36 4 144 34 2 72 36 21
Иностранных языков и межкультурной 

коммуникации
УК-4

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 6 2 2 36 72 72 36 36 2 72 34 2 36 19 Философии и гуманитарных наук УК-8

+ Б1.О.05 Физическая культура 12 2 2 36 72 72 72 1 36 34 2 1 36 34 2 19 Философии и гуманитарных наук УК-7

+ Б1.О.06 Основы государственной культурной политики РФ 7 2 2 36 72 72 36 36 2 72 34 2 36 19 Философии и гуманитарных наук ОПК-7

+ Б1.О.07 История музыки
12345

678
9 19 19 684 684 324 162 198 2 72 34 2 36 2 72 34 2 9 27 2 72 34 2 15 21 2 72 34 2 15 21 2 72 34 2 6 30 2 72 34 2 15 21 2 72 34 2 15 21 2 72 34 2 15 21 3 108 34 2 72 ПКО-5

+ Б1.О.07.01 История зарубежной музыки 1234 8 8 36 288 288 144 39 105 2 72 34 2 36 2 72 34 2 9 27 2 72 34 2 15 21 2 72 34 2 15 21 11 Истории музыки ПКО-5

+ Б1.О.07.02 История отечественной музыки 5678 8 8 36 288 288 144 51 93 2 72 34 2 6 30 2 72 34 2 15 21 2 72 34 2 15 21 2 72 34 2 15 21 11 Истории музыки ПКО-5

+ Б1.О.07.03 Музыка второй половины ХХ – начала XXI вв 9 3 3 36 108 108 36 72 3 108 34 2 72 11 Истории музыки ПКО-5

+ Б1.О.08 Массовая музыкальная культура 8 4 4 36 144 144 70 74 2 72 34 38 2 72 34 2 36 12 Теории музыки и композиции ПКО-5

+ Б1.О.09 Современный музыкальный театр 7 4 4 36 144 144 36 108 4 144 34 2 108 12 Теории музыки и композиции ПКО-5

+ Б1.О.10 Фортепиано 59
123467

8
15 15 36 540 540 222 262 56 2 72 34 2 36 1.5 54 34 2 18 1.5 54 17 2 35 1.5 54 17 2 35 2 72 17 2 17 36 1.5 54 17 2 35 1.5 54 17 2 35 1.5 54 17 2 35 2 72 34 2 16 20 18 Фортепиано ОПК-2; ПКО-4

+ Б1.О.11 Народное музыкальное творчество 2 5 5 36 180 180 70 74 36 2 72 34 38 3 108 34 2 36 36 13 Татарской музыки и этномузыкологии УК-5; ПКО-5

+ Б1.О.12 Сочинение
123456

78
9 49 49 36 1764 1764 438 832 494 4 144 43 11 90 4 144 43 50 51 6 216 43 68 105 6 216 43 98 75 3 108 43 5 60 3 108 43 15 50 3 108 43 53 12 3 108 43 14 51 7 252 51 2 199 10 360 39 2 319 12 Теории музыки и композиции УК-6; ПКО-1; ПКО-2

+ Б1.О.13 Сольфеджио 2 4 4 36 144 144 72 60 12 2 72 34 2 36 2 72 34 2 24 12 12 Теории музыки и композиции ОПК-2; ОПК-6

+ Б1.О.14 Гармония 4 2 8 8 36 288 288 146 130 12 2 72 34 38 2 72 34 2 36 2 72 34 38 2 72 34 6 2 18 12 12 Теории музыки и композиции ОПК-6; ПКО-5

+ Б1.О.15 Полифония 4 2 10 10 36 360 360 176 172 12 3 108 34 17 57 2 72 34 17 21 3 108 34 17 57 2 72 17 6 37 12 12 Теории музыки и композиции ОПК-6; ПКО-5

+ Б1.О.16 Анализ музыкальной формы 8 6 10 10 36 360 360 176 172 12 3 108 34 17 57 3 108 34 17 57 1.5 54 34 17 3 2.5 90 17 6 55 12 11 Истории музыки ОПК-6; ПКО-5

+ Б1.О.17 Инструментоведение 1 2 2 36 72 72 36 36 2 72 34 2 36 12 Теории музыки и композиции ПКО-5

+ Б1.О.18 Чтение партитур 4 3 6 6 36 216 216 55 149 12 1.5 54 17 37 2.5 90 17 2 71 2 72 17 2 41 12 12 Теории музыки и композиции ОПК-2; ПКО-4

+ Б1.О.19 Инструментовка 7 35 11 11 36 396 396 176 208 12 1.5 54 34 17 3 2 72 34 17 2 19 3 108 17 91 1 36 17 2 17 1.5 54 17 37 2 72 17 2 41 12 12 Теории музыки и композиции ОПК-6; ПКО-2

+ Б1.О.20 Инструментовка для ОНИ 5 3 3 36 108 108 36 72 3 108 34 2 72 12 Теории музыки и композиции ОПК-6; ПКО-2

+ Б1.О.21 История оркестровых стилей 6 4 4 36 144 144 70 44 30 2 72 34 38 2 72 34 2 6 30 12 Теории музыки и композиции ПКО-5

+ Б1.О.22 Основы хорового письма 7 3 3 36 108 108 36 72 3 108 34 2 72 12 Теории музыки и композиции ПКО-2

+ Б1.О.23 Музыкально-теоретические системы 5 3 3 36 108 108 36 72 3 108 34 2 72 12 Теории музыки и композиции ПКО-5

+ Б1.О.24 Электронная и компьютерная музыка 7 5 11 11 36 396 396 174 210 12 2 72 34 38 3 108 34 74 1 36 34 2 2 72 34 38 3 108 34 2 60 12 12 Теории музыки и композиции ПКО-1

+ Б1.О.25 Театральная музыка (мюзикл) 6 4 4 36 144 144 36 108 4 144 34 2 108 12 Теории музыки и композиции ПКО-1

+ Б1.О.26 Музыкальная информатика 2 3 3 36 108 108 72 36 1.5 54 34 2 18 1.5 54 34 2 18 20 Музыкально-прикладных технологий ОПК-5

+ Б1.О.27 Методика преподавания композиции 9 2 2 36 72 72 36 36 2 72 34 2 36 12 Теории музыки и композиции ОПК-1; ОПК-3; ПКО-3

+ Б1.О.28
Методика преподавания музыкально-теоретических 

дисциплин
8 2 2 36 72 72 36 36 2 72 34 2 36 12 Теории музыки и композиции ОПК-1; ОПК-3; ПКО-3

+ Б1.О.29
Современные композиторские и исполнительские 

техники
9 3 3 36 108 108 36 72 3 108 34 2 72 12 Теории музыки и композиции ПКО-5

+ Б1.О.30 Музыкальная педагогика и психология 7 3 3 36 108 108 36 72 3 108 34 2 72 19 Философии и гуманитарных наук УК-3; ОПК-1; ОПК-3

+ Б1.О.31 Профессиональная и педагогическая подготовка A 2 2 36 72 72 19 53 2 72 7 10 2 53 11 Истории музыки УК-6; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ПКО-3

+ Б1.О.32 Прикладная музыка 8 3 3 36 108 108 36 72 1.5 54 10 7 37 1.5 54 17 2 35 12 Теории музыки и композиции ПКО-1

+ Б1.О.33 Основы импровизации 6 4 4 36 144 144 36 108 2 72 17 55 2 72 17 2 53 12 Теории музыки и композиции ОПК-2; ПКО-4

+ Б1.О.34 Обработка фольклорной музыки 7 3 3 36 108 108 36 72 3 108 34 2 72 12 Теории музыки и композиции ПКО-2

+ Б1.О.35 Исторический клавир (орган, клавесин) 4 3 3 36 108 108 34 72 2 1.5 54 17 37 1.5 54 17 35 2 2 Органа, клавесина и арфы ОПК-2

+ Б1.О.36 Основы музыкальной критики и журналистики 9 3 3 36 108 108 36 72 3 108 34 2 72 20 Музыкально-прикладных технологий ОПК-4

+ Б1.О.37 Композиция для гитары 9 2 2 36 72 72 19 53 2 72 17 2 53 12 Теории музыки и композиции ПКО-2

240 240 8640 8640 3425 4238 977 23.5 846 102 238 94 14 272 126 24 864 102 238 128 16 254 126 27.5 990 102 136 128 12 486 126 28 1008 68 102 134 18 531 155 26 936 136 119 128 16 411 126 27 972 136 153 94 16 452 121 35.5 1278 214 102 135 20 714 93 14.5 522 102 94 16 226 84 22 792 136 17 85 14 520 20 12 432 7 49 4 372

+ Б1.В.01 Авторское право 9 3 3 36 108 108 36 72 3 108 34 2 72 20 Музыкально-прикладных технологий УК-3; УК-4; УК-6; ПК-1

+ Б1.В.02 Эстетика 7 4 4 36 144 144 36 69 39 4 144 34 2 69 39 19 Философии и гуманитарных наук УК-5

+ Б1.В.03 Русская литература 2 3 3 36 108 108 72 36 1.5 54 34 2 18 1.5 54 34 2 18 19 Философии и гуманитарных наук УК-5

+ Б1.В.04 Русский язык и культура речи 2 3 3 36 108 108 70 38 1.5 54 34 20 1.5 54 34 2 18 19 Философии и гуманитарных наук УК-4

+ Б1.В.05 История искусств 2 4 4 36 144 144 72 52 20 2 72 34 2 36 2 72 34 2 16 20 19 Философии и гуманитарных наук УК-5

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору 1 9 2 2 72 72 36 36 2 72 34 2 36 УК-2; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.01.01 Основы звукорежиссуры 9 2 2 36 72 72 36 36 2 72 34 2 36 20 Музыкально-прикладных технологий УК-2; ПК-2

- Б1.В.ДВ.01.02 Основы монтажа звука 9 2 2 36 72 72 36 36 2 72 34 2 36 20 Музыкально-прикладных технологий ПК-2

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины  по выбору 2 5 3 3 108 108 36 72 3 108 34 2 72 УК-5

+ Б1.В.ДВ.02.01 История татарской музыки 5 3 3 36 108 108 36 72 3 108 34 2 72 13 Татарской музыки и этномузыкологии УК-5

- Б1.В.ДВ.02.02 Обычаи и обряды народов Волго-Уралья 5 3 3 36 108 108 36 72 3 108 34 2 72 13 Татарской музыки и этномузыкологии УК-5

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины  по выбору 3 9 2 2 72 72 36 36 2 72 34 2 36 УК-2; ПК-1

- Б1.В.ДВ.03.01 Экономика культуры 9 2 2 36 72 72 36 36 2 72 34 2 36 20 Музыкально-прикладных технологий УК-2; УК-3; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.03.02 Основы музыкального менеджмента 9 2 2 36 72 72 36 36 2 72 34 2 36 20 Музыкально-прикладных технологий УК-2; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.04
Элективные часы по физической культуре и 

спорту

- Б1.В.ДВ.04.01 Плавание 3456 328 328 328 70 70 70 70 69 69 68 68 34 34 17 17 19 Философии и гуманитарных наук УК-7

- Б1.В.ДВ.04.02 Гимнастика 3456 328 328 328 70 70 70 70 69 69 68 68 34 34 17 17 19 Философии и гуманитарных наук УК-7

- Б1.В.ДВ.04.03 Легкая атлетика 3456 328 328 328 70 70 70 70 69 69 68 68 34 34 17 17 19 Философии и гуманитарных наук УК-7

24 24 864 864 394 411 59 5 180 68 34 4 74 5 180 68 34 6 52 20 3 108 34 2 72 4 144 34 2 69 39 7 252 68 34 6 144

264 264 9504 9504 3819 4649 1036 28.5 1026 170 272 94 18 346 126 29 1044 170 272 128 22 306 146 27.5 990 102 136 128 12 486 126 28 1008 68 102 134 18 531 155 29 1044 170 119 128 18 483 126 27 972 136 153 94 16 452 121 39.5 1422 248 102 135 22 783 132 14.5 522 102 94 16 226 84 29 1044 204 51 85 20 664 20 12 432 7 49 4 372

+ Б2.О.01(У) Творческая практика A 18 18 36 648 648 2 646 2 72 72 2 72 72 2 72 72 2 72 72 2 72 72 3 108 108 2 72 72 3 108 2 106 12 Теории музыки и композиции УК-2; УК-3

+ Б2.О.02(П) Педагогическая практика 9 9 9 36 324 324 70 184 70 5 180 34 146 4 144 34 2 38 70 12 Теории музыки и композиции ОПК-1; ОПК-3; ПКО-3

27 27 972 972 72 830 70 2 72 72 2 72 72 2 72 72 2 72 72 2 72 72 8 288 34 254 6 216 34 2 110 70 3 108 2 106

27 27 972 972 72 830 70 2 72 72 2 72 72 2 72 72 2 72 72 2 72 72 8 288 34 254 6 216 34 2 110 70 3 108 2 106

+ Б3.01
Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 

квалификационной работы
6 6 36 216 216 2 214 6 216 2 214 12 Теории музыки и композиции

УК-1; УК-2; УК-5; УК-6; ОПК-2; ОПК-5; ОПК-6; ПКО-1; ПКО-2; 

ПКО-5

+ Б3.02 Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 3 3 36 108 108 2 106 3 108 2 106 12 Теории музыки и композиции УК-1; УК-6; ОПК-1; ОПК-3; ПКО-3; ПКО-4; ПКО-5

9 9 324 324 4 320 9 324 4 320

9 9 324 324 4 320 9 324 4 320

+ ФТД.01 Дополнительный инструмент (орган) 6 3 3 36 108 108 38 70 1.5 54 17 2 35 1.5 54 17 2 35 2 Органа, клавесина и арфы ОПК-2

+ ФТД.02 Основы фандрайзинга 8 2 2 36 72 72 36 36 2 72 34 2 36 20 Музыкально-прикладных технологий УК-2; УК-3; ПК-1

5 5 180 180 74 106 1.5 54 17 2 35 1.5 54 17 2 35 2 72 34 2 36

5 5 180 180 74 106 1.5 54 17 2 35 1.5 54 17 2 35 2 72 34 2 36

- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

Сем. 9 Сем. A
Закрепленная кафедра -

Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4 Сем. 5 Сем. 6 Сем. 7 Сем. 8

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

 

ФТД.Факультативные дисциплины 

 


